
i stockholms län lever tusentals flickor och 
pojkar mellan 13 och 19 år i en hederskultur som 
bryter mot svensk lag. Operation Kvinnofrid vill 
förstärka arbetet mot hedersvåld och samordna 
insatserna. I vår ”Aktionsplan mot våld i nära 
relationer med fokus på hedersvåldet” är tillkom-
sten av ett Hedershus en central del. 

Vi vill skapa såväl ett fysiskt som ett virtuellt 
hus. Målet är att erbjuda akut stöd och vägled-
ning till personer som själva lever ett liv med 
hedersrelaterat våld och förtryck. Hedershuset 
ska även ge rådgivning till professionella och an-
dra i de drabbades närhet. En målgrupp är också 
de som utsätter sina anhöriga för hedersrelaterat 
förtryck och våld. De ska få stöd och hjälp för att 
återgå till ett normalt liv.

Hedershusets personal ska vara experter med 
specialistkompetens inom problemområdet. Upp-
draget ska vara att stödja de myndigheter som 
ansvarar för att hjälpa drabbade. Myndigheter, 
som så vill, ska kunna använda Hedershuset som 
sitt ombud eller sin konsult om det gagnar ett 
specifikt fall eller uppdrag.

Hedershuset är också en utvecklingssatsning 
där verksamheten aktivt ska bidra till hitta fram-
gångsrika metoder för den komplexa problema-
tiken kring hedersrelaterat våld. Där ska spets-
kompetens samlas under ett tak för att stimulera 
framväxt av nya metoder och kunskaper. Verk-
samheten ska utvärderas kontinuerligt.

För den som är utsatt
Hedershuset ska underlätta vägen in till de stöd-
system som finns. Den som inte själv hittar fram 
till hjälp i den egna kommunen eller stadsdelen 

ska kunna kontakta Hedershuset via telefon, sms, 
e-post eller genom ett besök på mottagningen.
Den som är drabbad eller riskerar att drabbas av 
hedersrelaterat våld eller förtryck ska få råd och 
stöd att förändra sin situation. Hedershuset kom-
mer i första hand att fungera som en sluss till ett 
stadigt nätverk av kontaktpersoner i stadsdelar, 
kommuner och hos andra samarbetspartner.

Mål för Hedershuset
• 	Länets aktörer ska gemensamt och effektivt  
	 förebygga våld i nära relationer, minska lidan-		
	 det för våldets offer samt tillgodose ett rätts-		
	 säkert stöd. 
• 	Genom samverkan ska resurserna utnyttjas  
	 effektivare.
• 	Alla hedersrelaterade brott ska handläggas en-		
	 hetligt och kompetent, oavsett var den 			
	 drabbade bor.
• 	En person som utsatts för ett hedersrelaterat
	 brott ska få ett bra bemötande och sin rättig-		
	 het tillgodosedd.

Målgrupper
Hedershuset ska vända sig till alla åldersgrupper, 
med särskilt fokus på ungdomar. Hedershuset ska 
kunna ge akut hjälp, stöd och information till:
• 	den som är direkt utsatt för hedersrelaterat våld 	
	 och förtryck, 
• 	den som utsätter eller tidigare har utsatt andra 		
	 för hedersrelaterat våld och förtryck och 		
	 vill sluta,
• 	den som är anhörig till någon som är utsatt för		
	 eller utsätter någon för hedersrelaterat våld och 	
	 förtryck, 
•	 tjänstemän och frivilliga aktörer som ska hjälpa 	
	 andra ur en situation med hedersrelaterat våld 		
	 och förtryck.

Vi vill skapa ett Hedershus  
för Stockholms län



Husets form och plats
Det fysiska huset planeras att ha sin mottagning i 
egna lokaler centralt i Stockholms stad. Ett viktigt 
komplement till det fysiska huset är det virtuella 
huset på Internet, som ska erbjuda information 
och en säker kommunikationsväg där avsändaren 
har möjlighet att vara anonym. 

Utbud
Information
Både det fysiska och virtuella Hedershuset ska 
kunna erbjuda information om problematiken 
kring hedersrelaterat våld och förtryck och vilka 
insatser som erbjuds. 

Bedömningar
När Hedershuset blir kontaktat ska personalen 
göra bedömningar utifrån ett helhetsperspektiv. 
De ska ta ställning till om ärendet ska hanteras på 
plats, om ett samarbete med andra aktörer behövs 
eller om personen ska hänvisas till en samarbets-
partner. Personalen bör representera yrkesgrup-
per som polis, hälso- och sjukvårdspersonal och 
socialsekreterare, alla med stor erfarenhet och 
särskild kunskap inom området hedersrelaterat 
förtryck och våld.  

Råd och stöd
Hedershusets personal ska kunna svara på frågor 
och leda besökarna till rätt aktörer i det område 
där problemet finns. Individer som lever i en 
hederskontext ska erbjudas råd, stöd och vägled-
ning, anonymt om de så vill. Hedershuset ska 
också ha tillgång till extern kompetens inom juri-
dik och personskydd. 

Konsultativt stöd till professionella och frivilliga
Professionella och frivilliga aktörer ska få kon-
sultation i hur de kan hantera och agera i indivi-
duella fall där det förekommer hedersproblema-
tik. Ansvariga myndigheter ska kunna få stöd i 
utredningsarbetet. 

Slussfunktion till nästa instans
Hedershuset ska kunna erbjuda konkret hjälp med 
operativa insatser, exempelvis en snabb undersök-
ning av en situationen, personskydd, hot-, risk-, 
depressions- och suicidbedömningar, juridisk vär-
dering, kontakter med rättssystemet eller vägled-

ning genom samhällssystemet. Vissa insatser utförs 
av Hedershusets egen personal men de flesta genom 
en slussad funktion till auktoriserade partner. 

Utbildningsstöd
Erfarenheter genom det praktiska arbetet i He-
dershuset kommer att ge goda förutsättningar för 
att ta fram aktuella och relevanta utbildningsma-
terial och utbildningstjänster som vänder sig till 
utsatta, anhöriga, förövare och professionella.

Spetskompetens, kunskaps- och metodutveckling
Hedershusets personal förväntas ha spetskompe-
tens inom problemområdet. Genom Hedershusets 
centrala roll i länet kommer de att ha tillgång till 
den senaste kunskapen om metoder som används 
i länet. En viktig uppgift är att stimulera till me-
todutveckling för att öka kvaliteten på omhänder-
tagandet på länsnivå.

Huvudman – Stockholms stad?
Stockholms stad föreslås vara huvudman för  
Hedershuset och leda samverkan mellan parterna 
i Operation Kvinnofrid:
• 	Polismyndigheten i Stockholms län
• 	Stockholms läns landsting 
• 	Stockholms stad
• 	Kommunförbundet Stockholms län 
• 	Länsstyrelsen i Stockholms län

Till verksamheten omkring Hedershuset kommer 
vi också att knyta en rad frivillig- och folkrörelse-
organisationer som arbetar inom problemområdet.

INFORMATION
Om du vill vet mer om Hedershuset och följa projektet  
är du välkommen att besöka Operation Kvinnofrids webbplats: 
www.operationkvinnofrid.nu
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